
    Scuola Statale Italiana di Madrid        

             Calle Agustín de Betancourt, 1 - 28003 MADRID          91.533.05.39  fax 91.534.58.36  

                 dsga@scuolaitalianamadrid.org            amb.madrid.scuolaitaliana@cert.esteri.it 

    
 
Prot. 1995/CT         Madrid, 30/04/2019 
 
 
AMPLIAMENTO TERMINI DI PRESENTAZIONE DOMANDE PER LA CANDIDATURA ALLA SELEZIONE DI PERSONALE 
DOCENTE A TEMPO DETERMINATO - POSTO COMUNE SCUOLA PRIMARIA (AVVISO PROT. 1797/CT DEL 
09/04/2019). 
 

Il Dirigente scolastico 
 

- Visto l’avviso di selezione pubblicato in data 09/04/2019 (Prot. 1797/CT); 

- Considerato l’esiguo numero di candidature ammissibili pervenute entro il 26/04/2019; 

- Valutata la necessità di garantire il regolare inizio dell’anno scolastico 2019/20 ed acquisire candidature 

per stipulare contratti a tempo determinato nel caso di ritardo nelle procedure di individuazione dei 

docenti aventi diritto; 

 

- Vista altresì la necessità di coprire eventuali assenze per periodi superiori a 10 giorni; 

 

DISPONE 
 

 
l’ampliamento dei termini per la presentazione delle domande per la selezione di personale docente a tempo 

determinato  posto comune scuola primaria fino alle ore 23.59 del giorno 20 maggio 2019 secondo le modalità 

previste dall’art. 5 dell’avviso di selezione pubblicato in data 09/04/2019 (Prot. 1797/CT). 

 

Si precisa che il titolo di studio conseguito in Italia necessario a ricoprire la posizione lavorativa indicata al punto f) 

dell’avviso di selezione è  

 la Laurea in Scienze della formazione primaria (titolo abilitante all'insegnamento -  art. 6, Legge 169/2008) 
(titolo abilitante all'insegnamento); 

ovvero 

 il Diploma Magistrale o Diploma di Liceo Socio-Psico-Pedagogico o Diploma sperimentale a indirizzo 
linguistico conseguito entro l'anno scolastico 2001-2002 (DM 10 marzo 1997) (titolo abilitante 
all'insegnamento). 

Se conseguito all’estero, il titolo di studio dovrà essere corredato dalla dichiarazione di valore rilasciata dal 

competente ufficio consolare. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Paola Gasco 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi                                                                                                                                        


